ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMBITUBA CAPITAL NACIONAL DA BALEIA

FRANCA

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turístico

Av. Presidente Vargas, s/n - Antiga Estação Ferroviária - Centro - CEP 88780-000 IMBITUBA-SC
Tel. (48)3255-2374 / 3255-8377 E-mail: turismo@imbituba.sc.gov.br

Exposição de Motivos nº 004/2021 - SEDETUR

Imbituba, 10 de novembro de 2021.

Assunto: Exposição de motivos para elaboração de Projeto, devido à necessidade de

readequação de orçamento para reforço de dotação orçamentária.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Considerando a retomada dos eventos, e das festividades de fim do ano, como Natal e

Reveillon, bem como, a chegada da Temporada de Verão 2022.

  Considerando a necessidade de disponibilização de infraestutura turística para as praias,

e dos pontos turísticos da cidade.

  Considerando a necessidade e ampliação de orçamento para o Calendário Anual de

Eventos de 2021.

  Solicitamos a abertura de credito adicional suplementar para o orçamento de 2021 na

dotação Calendário Anual de Eventos de acordo com os valores e dotações abaixo relacionados nesse

Projeto de Lei;

  Sendo assim, encaminhamos Projeto de Lei para abertura de Crédito Adicional

Suplementar desta ação no orçamento corrente visando a execução das despesas pertinentes.

Respeitosamente,

Henrique Francisco de Melo
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turístico e Portuário

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
E

N
R

IQ
U

E
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
1E

9-
D

26
5-

93
2B

-4
25

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 21E9-D265-932B-4257

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HENRIQUE FRANCISCO DE MELO (CPF 040.XXX.XXX-69) em 10/11/2021 17:01:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/21E9-D265-932B-4257